
平成24年度一般会計予算 目的別歳入歳出集計表

区　　　分 24 年 度 前 年 度 増減額 増減率 24 年 度 前 年 度 増減額 増減率 24 年 度 前 年 度 増減額 増減率
当初予算 当初予算 当初予算 当初予算 当初予算 当初予算

1 町税 2,415,999 2,481,742 △65,743 △2.6 2,415,999 2,481,742 △65,743 △2.6
2 地方譲与税 151,900 144,900 7,000 4.8 151,900 144,900 7,000 4.8
3 利子割交付金 5,200 5,200 0 0.0 5,200 5,200 0 0.0
4 配当割交付金 1,900 1,100 800 72.7 1,900 1,100 800 72.7
5 株式等譲渡所得割交付金 500 300 200 66.7 500 300 200 66.7
6 地方消費税交付金 201,900 199,400 2,500 1.3 201,900 199,400 2,500 1.3
7 ｺﾞﾙﾌ場利用税交付金 5,000 6,100 △1,100 △18.0 5,000 6,100 △1,100 △18.0
8 自動車取得税交付金 25,500 27,000 △1,500 △5.6 25,500 27,000 △1,500 △5.6
9 国有提供施設交付金 38,000 43,000 △5,000 △11.6 38,000 43,000 △5,000 △11.6
10地方特例交付金 8,400 27,400 △19,000 △69.3 8,400 27,400 △19,000 △69.3
11地方交付税 3,960,000 3,805,000 155,000 4.1 3,960,000 3,805,000 155,000 4.1
12交通安全対策交付金 3,300 3,300 0 0.0 3,300 3,300 0 0.0
13分担金及び負担金 60,310 57,007 3,303 5.8 2,360 △2,360 皆減 60,310 59,367 943 1.6
14使用料及び手数料 264,935 269,356 △4,421 △1.6 264,935 269,356 △4,421 △1.6
15国庫支出金 481,921 498,167 △16,246 △3.3 165,757 135,985 29,772 21.9 647,678 634,152 13,526 2.1
16道支出金 384,658 364,947 19,711 5.4 40,852 173,297 △132,445 △76.4 425,510 538,244 △112,734 △20.9
17財産収入 111,068 128,371 △17,303 △13.5 13,871 △13,871 皆減 111,068 142,242 △31,174 △21.9
18寄付金 100 300 △200 △66.7 100 300 △200 △66.7
19繰入金 28,380 28,380 0 0.0 185,743 6,990 178,753 2557.3 214,123 35,370 178,753 505.4
20繰越金 25,000 25,000 0 0.0 25,000 25,000 0 0.0
21諸収入 187,610 188,725 △1,115 △0.6 27,667 51,002 △23,335 △45.8 215,277 239,727 △24,450 △10.2
22町債 420,000 427,000 △7,000 △1.6 347,400 304,800 42,600 14.0 767,400 731,800 35,600 4.9
歳入合計 (A) 8,781,581 8,731,695 49,886 0.6 767,419 688,305 79,114 11.5 9,549,000 9,420,000 129,000 1.4

1 議会費 87,799 98,503 △10,704 △10.9 87,799 98,503 △10,704 △10.9
2 総務費 401,473 412,765 △11,292 △2.7 6,392 53,142 △46,750 △88.0 407,865 465,907 △58,042 △12.5
3 民生費 1,784,366 1,701,512 82,854 4.9 49,406 98,393 △48,987 △49.8 1,833,772 1,799,905 33,867 1.9
4 環境衛生費 1,215,476 1,097,528 117,948 10.7 19,172 42,120 △22,948 △54.5 1,234,648 1,139,648 95,000 8.3
5 労働費 5,765 5,846 △81 △1.4 5,765 5,846 △81 △1.4
6 農林水産業費 30,750 31,315 △565 △1.8 26,280 40,556 △14,276 △35.2 57,030 71,871 △14,841 △20.6
7 商工費 164,786 166,075 △1,289 △0.8 18,318 15,370 2,948 19.2 183,104 181,445 1,659 0.9
8 土木費 689,645 659,506 30,139 4.6 412,038 468,974 △56,936 △12.1 1,101,683 1,128,480 △26,797 △2.4
9 消防費 41,011 41,881 △870 △2.1 8,186 900 7,286 809.6 49,197 42,781 6,416 15.0
10教育費 407,984 413,085 △5,101 △1.2 193,930 43,598 150,332 344.8 601,914 456,683 145,231 31.8
11災害復旧費 50 50 0 0.0 50 50 0 0.0
12公債費 1,994,055 2,000,027 △5,972 △0.3 1,994,055 2,000,027 △5,972 △0.3
13給与費 1,940,029 1,945,789 △5,760 △0.3 1,940,029 1,945,789 △5,760 △0.3
14諸支出金 45,054 75,523 △30,469 △40.3 45,054 75,523 △30,469 △40.3
15予備費 7,035 7,542 △507 △6.7 7,035 7,542 △507 △6.7
歳出合計 (B) 8,815,228 8,656,897 158,331 1.8 733,772 763,103 △29,331 △3.8 9,549,000 9,420,000 129,000 1.4
差引 (A)-(B) △ 33,647 74,798 △108,445 △145.0 33,647 △74,798 108,445 △145.0 0 0 0 0.0

合　　　計経　常　経　費 事　業　費
      （単位：千円、％）



平成24年度一般会計予算 性質別歳入歳出集計表

合　　　計
区　　　分 24 年 度 前 年 度 増減額 増減率 24 年 度 前 年 度 増減額 増減率 24 年 度 前 年 度 増減額 増減率

当初予算 当初予算 当初予算 当初予算 当初予算 当初予算
町税 2,415,999 2,481,742 △65,743 △2.6 2,415,999 2,481,742 △65,743 △2.6
地方譲与税 151,900 144,900 7,000 4.8 151,900 144,900 7,000 4.8
利子割交付金 5,200 5,200 0 0.0 5,200 5,200 0 0.0
配当割交付金 1,900 1,100 800 72.7 1,900 1,100 800 72.7
株式等譲渡所得割交付金 500 300 200 66.7 500 300 200 66.7
地方消費税交付金 201,900 199,400 2,500 1.3 201,900 199,400 2,500 1.3
ｺﾞﾙﾌ場利用税交付金 5,000 6,100 △1,100 △18.0 5,000 6,100 △1,100 △18.0
自動車取得税交付金 25,500 27,000 △1,500 △5.6 25,500 27,000 △1,500 △5.6
地方特例交付金 8,400 27,400 △19,000 △69.3 8,400 27,400 △19,000 △69.3
地方交付税 3,960,000 3,805,000 155,000 4.1 3,960,000 3,805,000 155,000 4.1
交通安全対策交付金 3,300 3,300 0 0.0 3,300 3,300 0 0.0
分担金及び負担金 60,310 57,007 3,303 5.8 2,360 △2,360 皆減 60,310 59,367 943 1.6
使用料及び手数料 264,935 269,356 △4,421 △1.6 264,935 269,356 △4,421 △1.6
国庫支出金 481,921 498,167 △16,246 △3.3 165,757 135,985 29,772 21.9 647,678 634,152 13,526 2.1
国有提供施設交付金 38,000 43,000 △5,000 △11.6 38,000 43,000 △5,000 △11.6
道支出金 384,658 364,947 19,711 5.4 40,852 173,297 △132,445 △76.4 425,510 538,244 △112,734 △20.9
財産収入 111,068 128,371 △17,303 △13.5 13,871 △13,871 皆減 111,068 142,242 △31,174 △21.9
寄付金 100 300 △200 △66.7 100 300 △200 △66.7
繰入金 28,380 28,380 0 0.0 185,743 6,990 178,753 2557.3 214,123 35,370 178,753 505.4
繰越金 25,000 25,000 0 0.0 25,000 25,000 0 0.0
諸収入 187,610 188,725 △1,115 △0.6 27,667 51,002 △23,335 △45.8 215,277 239,727 △24,450 △10.2
町債 420,000 427,000 △7,000 △1.6 347,400 304,800 42,600 14.0 767,400 731,800 35,600 4.9
歳　入　合　計 8,781,581 8,731,695 49,886 0.6 767,419 688,305 79,114 11.5 9,549,000 9,420,000 129,000 1.4

人件費 1,904,179 2,003,257 △99,078 △4.9 51 687 △636 △92.6 1,904,230 2,003,944 △99,714 △5.0
扶助費 811,590 820,334 △8,744 △1.1 811,590 820,334 △8,744 △1.1
公債費 1,994,055 2,000,027 △5,972 △0.3 1,994,055 2,000,027 △5,972 △0.3
（義務的経費小計） 4,709,824 4,823,618 △113,794 △2.4 51 687 △636 △92.6 4,709,875 4,824,305 △114,430 △2.4
物件費 1,271,405 1,225,255 46,150 3.8 65,577 141,272 △75,695 △53.6 1,336,982 1,366,527 △29,545 △2.2
維持補修費 122,173 120,458 1,715 1.4 122,173 120,458 1,715 1.4
補助費等 992,064 887,885 104,179 11.7 53,291 49,916 3,375 6.8 1,045,355 937,801 107,554 11.5
繰出金 1,460,138 1,380,898 79,240 5.7 1,460,138 1,380,898 79,240 5.7
積立金 45,054 75,523 △30,469 △40.3 45,054 75,523 △30,469 △40.3
投資及び出資金 15,931 15,909 22 0.1 15,931 15,909 22 0.1
貸付金 101,130 101,130 0 0.0 1,575 1,695 △120 △7.1 102,705 102,825 △120 △0.1
普通建設事業費 90,474 18,679 71,795 384.4 613,228 569,483 43,745 7.7 703,702 588,162 115,540 19.6
  補助事業 2,972 △2,972 皆減 274,844 110,881 163,963 147.9 274,844 113,853 160,991 141.4
  単独事業 90,474 15,707 74,767 476.0 97,583 224,303 △126,720 △56.5 188,057 240,010 △51,953 △21.6
  負担金・受託事業 240,801 234,299 6,502 2.8 240,801 234,299 6,502 2.8
災害復旧費 50 50 0 0.0 50 50 0 0.0
予備費 7,035 7,542 △507 △6.7 7,035 7,542 △507 △6.7
歳　出　合　計 8,815,228 8,656,897 158,331 1.8 733,772 763,103 △29,331 △3.8 9,549,000 9,420,000 129,000 1.4

経　常　経　費 事　業　費
      （単位：千円、％）



平成24年度一般会計予算 目的別・性質別構成比調書

区　　　分 24 年 度 増　減 区　　　分 24 年 度 増　減
予算額 構成比 予算額 構成比 構成比 予算額 構成比 予算額 構成比 構成比

1 町税 2,415,999 25.3 2,481,742 26.3 △1.0 町税 2,415,999 25.3 2,481,742 26.3 △1.0
2 地方譲与税 151,900 1.6 144,900 1.5 0.1 地方譲与税 151,900 1.6 144,900 1.5 0.1
3 利子割交付金 5,200 0.1 5,200 0.1 0.0 利子割交付金 5,200 0.1 5,200 0.1 0.0
4 配当割交付金 1,900 0.0 1,100 0.0 0.0 配当割交付金 1,900 0.0 1,100 0.0 0.0
5 株式等譲渡所得割交付金 500 0.0 300 0.0 0.0 株式等譲渡所得割交付金 500 0.0 300 0.0 0.0
6 地方消費税交付金 201,900 2.1 199,400 2.1 0.0 地方消費税交付金 201,900 2.1 199,400 2.1 0.0
7 ｺﾞﾙﾌ場利用税交付金 5,000 0.1 6,100 0.1 0.0 ｺﾞﾙﾌ場利用税交付金 5,000 0.1 6,100 0.1 0.0
8 自動車取得税交付金 25,500 0.3 27,000 0.3 0.0 自動車取得税交付金 25,500 0.3 27,000 0.3 0.0
9 国有提供施設交付金 38,000 0.4 43,000 0.5 △0.1 地方特例交付金 8,400 0.1 27,400 0.3 △0.2
10地方特例交付金 8,400 0.1 27,400 0.3 △0.2 地方交付税 3,960,000 41.5 3,805,000 40.4 1.1
11地方交付税 3,960,000 41.5 3,805,000 40.4 1.1 交通安全対策交付金 3,300 0.0 3,300 0.0 0.0
12交通安全対策交付金 3,300 0.0 3,300 0.0 0.0 分担金及び負担金 60,310 0.6 59,367 0.6 0.0
13分担金及び負担金 60,310 0.6 59,367 0.6 0.0 使用料及び手数料 264,935 2.8 269,356 2.9 △0.1
14使用料及び手数料 264,935 2.8 269,356 2.9 △0.1 国庫支出金 647,678 6.8 634,152 6.7 0.1
15国庫支出金 647,678 6.8 634,152 6.7 0.1 国有提供施設交付金 38,000 0.4 43,000 0.5 △0.1
16道支出金 425,510 4.5 538,244 5.7 △1.2 道支出金 425,510 4.5 538,244 5.7 △1.2
17財産収入 111,068 1.2 142,242 1.5 △0.3 財産収入 111,068 1.2 142,242 1.5 △0.3
18寄付金 100 0.0 300 0.0 0.0 寄付金 100 0.0 300 0.0 0.0
19繰入金 214,123 2.2 35,370 0.4 1.8 繰入金 214,123 2.2 35,370 0.4 1.8
20繰越金 25,000 0.3 25,000 0.3 0.0 繰越金 25,000 0.3 25,000 0.3 0.0
21諸収入 215,277 2.3 239,727 2.5 △0.2 諸収入 215,277 2.3 239,727 2.5 △0.2
22町債 767,400 8.0 731,800 7.8 0.2 町債 767,400 8.0 731,800 7.8 0.2
歳　入　合　計 9,549,000 100.0 9,420,000 100.0 歳　入　合　計 9,549,000 100.0 9,420,000 100.0

1 議会費 87,799 0.9 98,503 1.0 △0.1 人件費 1,904,230 19.9 2,003,944 21.3 △1.4
2 総務費 407,865 4.3 465,907 4.9 △0.6 扶助費 811,590 8.5 820,334 8.7 △0.2
3 民生費 1,833,772 19.2 1,799,905 19.1 0.1 公債費 1,994,055 20.9 2,000,027 21.2 △0.3
4 環境衛生費 1,234,648 12.9 1,139,648 12.1 0.8 （義務的経費小計） 4,709,875 49.3 4,824,305 51.2 △1.9
5 労働費 5,765 0.1 5,846 0.1 0.0 物件費 1,336,982 14.0 1,366,527 14.5 △0.5
6 農林水産業費 57,030 0.6 71,871 0.8 △0.2 維持補修費 122,173 1.3 120,458 1.3 0.0
7 商工費 183,104 1.9 181,445 1.9 0.0 補助費等 1,045,355 10.9 937,801 10.0 0.9
8 土木費 1,101,683 11.5 1,128,480 12.0 △0.5 繰出金 1,460,138 15.3 1,380,898 14.7 0.6
9 消防費 49,197 0.5 42,781 0.5 0.0 積立金 45,054 0.5 75,523 0.8 △0.3
10教育費 601,914 6.3 456,683 4.8 1.5 投資及び出資金 15,931 0.2 15,909 0.2 0.0
11災害復旧費 50 0.0 50 0.0 0.0 貸付金 102,705 1.1 102,825 1.1 0.0
12公債費 1,994,055 20.9 2,000,027 21.2 △0.3 普通建設事業費 703,702 7.4 588,162 6.2 1.2
13給与費 1,940,029 20.3 1,945,789 20.7 △0.4   補助事業 274,844 2.9 113,853 1.2 1.7
14諸支出金 45,054 0.5 75,523 0.8 △0.3   単独事業 188,057 2.0 240,010 2.5 △0.5
15予備費 7,035 0.1 7,542 0.1 0.0   負担金・受託事業 240,801 2.5 234,299 2.5 0.0
歳　出　合　計 9,549,000 100.0 9,420,000 100.0 災害復旧費 50 0.0 50 0.0 0.0

　（注）　各科目の構成比は、単位未満を四捨五入したため、その計と小計、 予備費 7,035 0.1 7,542 0.1 0.0
　　　　  合計が一致しない場合がある。 歳　出　合　計 9,549,000 100.0 9,420,000 100.0

前 年 度 （当初） 前 年 度 （当初）

      （単位：千円、％）      （単位：千円、％）
目　　的　　別 性  　質　　別




